

Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 11 december 1946 kl. 3 em.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av en mellan Sverige och Norge träffad överenskommelse rörande det svensk-norska varuutbytet under år 1947.

Genom en den 23 november 1946 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 384, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handels- och utrikesdepartementsärenden för den 15 november 1946 och över handelsärenden för den 23 november 1946 samt med överlämnande av en mellan Sverige och Norge träffad, den 22 november 1946 undertecknad överenskommelse angående det svensk-norska varuutbytet under år 1947, begärt riksdagens godkännande av överenskommelsen.

I fråga om överenskommelsens text får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet.

Utskottet, som under ärendets föredragning inhämtat ytterligare upplysningar, har icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande överenskommelse. Utskottet har bemärkt, att från svensk sida gjorts förbehåll av innebörd att importlicensgivningen i avräkning på kontingenterna för norsk färsk sill och fisk samt frusen fisk och fiskfilet skall ske under hänsynstagande till de svenska fångstförhållandena. Utskottet vill framhålla, att hänsyn till de svenska fångstförhållandena och den svenska marknadens behov givetvis även kommer att tagas vid importlicensgivningen för salt sill inom ramen för i varuförteckning II upptagna kvantitetsgränser. Under återopande av vad i ovannämnda statsrådsprotokoll anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t begärt godkännande av den med propositionen överlämnade, den 22 november 1946 träffade överenskommelsen rörande det svensk-norska varuutbytet under år 1947.

Stockholm den 10 december 1946.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit
från första kammaren: herrar Sandler, Gränebo, Björnsson, Ekman, Wistrand och Bergvall;

från andra kammaren: herrar Skoglund, Lindqvist, Ohlin och Hallén.